
 1 

Dodatek č. 2 k Příkazní smlouvě 

který uzavřeli 

na straně jedné:  Město Litomyšl 

 IČO: 002 76 944, DIČ: CZ00276944 

 se sídlem Bří Šťastných 1000, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl  

 zastoupené Mgr. Danielem Brýdlem, LL.M., starostou  

 bankovní účet číslo: 19-926591/0100 

  - dále jen objednatel -  

a 

na straně druhé:  MDS PROJEKT s.r.o. 

 IČO: 274 87 938, DIČ: CZ 274 87 938 

 sídlo Försterova č.p. 175, 566 01 Vysoké Mýto 

 zápis v rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 21973 

 zastoupen Ing. Janem Bursou, jednatelem společnosti 

 je plátce DPH 

  - dále jen zhotovitel - 

 

 

 

A. 

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 28.01.2022 Příkazní Smlouvu ohledně zajištění technického dozoru 

investora (TDI) - stavebníka nad prováděním stavby (díla) „Nadchod přes I/35, POLIKLINIKA“ 

v průběhu realizace stavby a po jejím dokončení (dále též jen „Smlouva“).   

Smlouva nabyla účinnosti dne 31.01.2022. 

 

B. 

Z důvodu prodloužení termínu realizace stavby bylo dohodnuto prodloužení termínu pro zajištění 

technického dozoru investora (TDI) - stavebníka nad prováděním stavby (díla). 

  

C. 

Z důvodů uvedených v článku B. tohoto dodatku se objednatel a zhotovitel dohodli, že: 

a)  v článku I. Smlouvy o dílo se za bod 1.2. doplňuje nový bod 1.2b., který zní takto: 

„1.2b.  Zajištění výkonu TDS stavby bude prodlouženo o 1 měsíce, tj. do 31.01.2023.“ 

b) stávající znění bodu 5.1. Smlouvy se ruší a nahrazuje takto: 

„5.1.  Smluvní strany se dohodly, že příkazníkovi náleží odměna za činnost vykonávanou dle této 

smlouvy v celkové výši 537.600 Kč bez DPH“ 

c) stávající znění bodu 5.1. Smlouvy se ruší a nahrazuje takto: 

„6.1  Odměnu dohodnutou v bodě 5.1. této smlouvy bude příkazce hradit na základě faktur 

vystavených příkazníkem takto: 

a) část odměny bude placena v 12 pravidelných splátkách ve výši 1/13. odměny dle bodu 5.1. 

měsíčně.  

Faktura na dané splátky bude vystavena vždy ke konci kalendářního měsíce, počínaje 

kalendářním měsícem, v němž zhotovitel počne provádět dílo dle smlouvy o dílo.  

Dnem uskutečnění zdanitelného plnění faktur vystavených dle tohoto bodu 6.1. písm. a) je 

poslední den kalendářního měsíce, za který se faktura vystavuje. 



 2 

b) zbývající část odměny, tj. 1/13. odměny dle bodu 5.1., bude uhrazena na základě faktury 

vystavené ke dni odstranění poslední vady či nedodělku uvedených v předávacím protokolu o 

předání díla; v případě, že bude dílo předáno bez vad a nedodělků, bude daná faktura vystavena 

ke dni předání díla.  

Dnem uskutečnění zdanitelného plnění faktury vystavené dle tohoto bodu 6.1. písm. b) je den, 

kdy bude podepsán předávací protokol o odstranění poslední vady či nedodělku díla. 

 

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

 

D. 

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek ve svém úplném znění byl uveřejněn v rámci 

informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany prohlašují, že 

skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona 

č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku podle zákona o registru smluv zajistí objednatel. 

 

E.  

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 

uveřejněním v registru smluv. 

 

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů: 

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Litomyšle dne 09.11.2022 usnesením č. 959. 

 

 

Za příkazce:  příkazník: 

 

 

 

 

 

…………………….……………………… …………………….……………………… 

 Mgr. Daniel Brýdl, LL.M. Ing. Jan Bursa 

 starosta města Litomyšle  jednatel společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-11-21T10:49:12+0100


		2022-11-21T16:25:19+0100
	Ing. Jan Bursa




